
2016 - 2017

VÝROÈNÍ ZPRÁVA

Církevní gymnázium v Kutné Hoøe 
Jiøího z Podìbrad 288 
284 01  Kutná Hora
tel.: +420 327 512 361
www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz
IZO: 108032876



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Název školy: Církevní gymnázium v Kutné Hoře

Jiřího z Poděbrad 288
284 01  Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
e-mail: skola@cgym-kh.cz
www.cgym-kh.cz

Právní forma: školská právnická osoba
IČO: 02457105
IZO: 108032876

Ředitelka školy: PhDr. Stanislava Lisková
Kouřimská 20
284 01  Kutná Hora

Identifikátor: 691006196

Bankovní spojení: 0441851329/0800

Studijní obor: 79-41-K/81 gymnázium
Zaměření: všeobecné
Délka studia: 8 let
Forma vzdělávání: denní

Zřizovatel: Biskupství královéhradecké
Velké náměstí 35
500 01  Hradec Králové
IČO: 00445134

1



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Církevní gymnázium v Kutné Hoře (Církevní  gymnázium sv.  Voršily)  vzniklo v roce

1993  a  sídlí  v prostorách  barokního  kláštera  z  18.  století.  Základním úkolem školy  je
vytváření  společenství,  ve kterém se  rozvíjí  osobnost  studenta,  jeho nadání,  rozumové
schopnosti a je přítomen duch evangelia. Gymnázium si klade za cíl působit na studenty
i po stránce výchovné, vést je k toleranci, vzájemné úctě a formovat jejich vztah k Bohu.

Kapacita gymnázia je 240 studentů (8 tříd), na začátku školního roku 2016 - 2017
školu navštěvovalo 240 studentů. Součástí školy je školní klub, který zahájil svoji činnost
v roce  2007.  Kapacita  školního  klubu  je  120  žáků.  Gymnázium  je  přidruženou  školou
UNESCO.

Na Církevním gymnáziu v Kutné Hoře se ve školním roce 2016 - 2017 vyučovalo ve
třídách  prima  až  oktáva  podle  vlastního   Školního  vzdělávacího  programu  „Libertas,
Eruditio,  Veritas“ (LEV), s platností ŠVP ZV od 1. září  2007 a ŠVP G od 1. září 2009. Pro
předmět  Základy  společenských  věd  má  Církevní  gymnázium  v  Kutné  Hoře  schválené
vlastní osnovy pod č.j. 30880/97-21 dne 30. 9. 1997 s platností od školního roku 1997/98.

Gymnázium  je  všeobecného  zaměření  a  připravuje  studenty  na  další  studium,
zejména na  vysokých  školách.  V prvních  čtyřech  letech  je  důraz  kladen  především na
všeobecné vzdělání,  na rozvoj komunikačních a jazykových schopností,  na matematické
vzdělání  a  na  zvládnutí  základů  prvního  cizího  jazyka,  kterým  je  angličtina.  Proto  je
v předmětech  český  jazyk,  matematika  a  angličtina  navýšena  hodinová  dotace  (oproti
povinnosti).  Další  prioritou  výchovně  vzdělávacího  procesu  je  seznámení  s kulturními
a civilizačními  hodnotami,  které  světu  přinesla  křesťanská  kultura.  Proto  je  posílena
hodinová  dotace  předmětu  Základy  společenských  věd.  V oktávě  se  těmito  otázkami
hlouběji zabývá předmět Křesťanské kořeny evropské civilizace. Předmět Náboženství je ve
všech  ročnících  nabízen  nepovinně.  Garantem  výuky  náboženství  je  spirituál  školy
v součinnosti  s   arciděkanem farnosti.  Těžištěm výuky náboženství  je  sdílení  živé víry,
příprava ke svátostem a prohlubování schopnosti modlitby, předmět Náboženství si tedy
volí převážně věřící studenti.

Od  tercie  je  postupně  zvyšován  podíl  povinně  volitelných  předmětů,  a  tak  je
poskytována možnost  vlastní  profilace  studentů.  Za základ kulturně civilizačního jádra
všeobecného  vzdělání  považujeme  latinský  jazyk,  proto  procházejí  všichni  studenti
v kvintě povinně  kurzem výuky latinského jazyka, který poskytuje lingvistický a kulturní
základ. Studenti, kteří chtějí dále pokračovat ve studiu na vysokých školách humanitního
zaměření,  si  vybírají  v sextě  a  v septimě  povinně  volitelný  předmět  latinský  jazyk,
alternativou k němu je v těchto ročnících výuka deskriptivní geometrie, opět jako povinně
volitelného předmětu. Ten je určen především studentům, kteří plánují další studium na
vysokých školách technického zaměření. V oktávě je potom nabízena široká škála seminářů
a cvičení.  K některému z těchto seminářů se mohou k oktávě,  pro kterou jsou povinně
volitelné, přidat dle možností i studenti nižších ročníků, zejména septimy, pro něž  mají
charakter nepovinného předmětu.

Posláním gymnázia je vzdělávat a vychovávat studenty, nabízet pomoc ve vývoji od
dítěte  k dospělému  člověku  v mnoha  oblastech  a  usilovat  o budování  osobnosti  jako
samostatného, tvořivého a zodpovědného člověka.

2



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Škola se snaží a bude snažit vytvářet přirozené křesťanské prostředí, v němž vládne

větší  míra důvěry a vyšší  etická úroveň.  Usiluje  o  to,  aby absolventi  získali  objektivní
informace o církvi a byli schopni, vybaveni dostatečným argumentačním zázemím, je ve
svém zaměstnání  či  veřejné angažovanosti  dále  předávat.  Klíčem k tomu je především
kvalita učitelů i ostatních zaměstnanců školy. Ve škole pracuje stabilní učitelský sbor, který
se  snaží  spontánně  nabízet  křesťanské  životní  hodnoty.  To  od  něj  vyžaduje  zejména
angažovanost osobní, ale samozřejmě i odbornou a pedagogickou. 

3



VYBAVENÍ ŠKOLY
Ve školním roce 2016 – 2017 sídlila škola již jedenáctým rokem v budově kláštera.

Vybavení odpovídalo běžným standardům moderních středních škol. K výuce sloužila počí-
tačová učebna s dvěma interaktivními tabulemi a dvaceti pracovními místy. 

V současné  době  má  škola  k dispozici  devět  interaktivních  tabulí  a  dvanáct
dataprojektorů a tři televize s velkoplošnou obrazovkou. 

Získané prostředky ze sbírky na církevní školství byly využity na modernizaci nové
kmenové třídy v prvním poschodí. 

V průběhu školního roku docházelo k průběžné modernizaci a obměně technického
vybavení školy. 

Majitel budovy – Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily (do 31. 12.
2016) -  pronajal škole další prostory v jižním křídle kláštera a část zahrady, tyto prostory
byly rekonstruovány a vznikla nová kmenová třída, jazyková učebna a kabinet. 

Výuka  tělesné  výchovy  probíhala  v pronajatých  tělocvičnách,  případně  jiných
zařízeních  (bazén,  zimní  stadion).  Škole  sloužila  i  oddechová  zóna  zeleně  v klášterní
zahradě, kterou bylo možno využívat jak pro potřeby výuky, tak i  k volnočasovým ak-
tivitám studentů. Na zahradu byly zakoupeny dvě fotbalové branky. 

Škola  nemá  vlastní  jídelnu,  většina  studentů  využívala  k zajištění  obědů  školní
jídelnu místní  střední  průmyslové školy.  Škola nabízela studentům ubytování v Domově
mládeže téže školy.  Studentům i zaměstnancům sloužil rovněž školní bufet. 

4



UČEBNÍ PLÁN
Předmět I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 4 4 4
Anglický jazyk 4 4 3 3 4 3 4 6
Německý/Francouzský/Španělský jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3
Latinský jazyk 0 0 0 0 2 0 0 0
Základy společenských věd 2 2 2 2 2 2 3 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0
Zeměpis 0 2 2 2 2 2 0 0
Matematika 5 4 4 4 4 3 3 4
Fyzika 2 2 2 0 2 2 2 0
Deskriptivní geometrie/Latinský jazyk 0 0 0 0 0 2 2 0
Seminář M/Seminář Čj 0 0 0 0 0 0 2 2
Chemie 0 0 2 2 2 2 2 0
Biologie 2 2 0 2 2 2 2 0
Informatika a výpočetní technika 2 0 0 2 0 1 2 0
Estetická výchova 4 4 2 2 2 2 0 0
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Mediální výchova 0 0 0 0 1 0 0 0
Digitální technologie 0 0 2 0 0 0 0 0
Praktikum z přírodních věd 0 0 0 2 0 0 0 0
Aplikovaná informatika 0 0 0 0 0 1 0 0
Člověk a zdraví 0 0 2 0 0 0 0 0
Křesťanské kořeny evropské civilizace 0 0 0 0 0 0 0 2
Volitelné předměty, semináře 0 0 0 0 0 0 0 8

Celkem povinných hodin 30 28 32 32 34 33 33 33
        

Nepovinné předměty I.  II.  III.  IV.  V.  VI. VII.  VIII.
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1
Sborový zpěv 1 1 1 1 1 1 1 1
Sportovní hry 2 2 2 2 2 2 2 2
Španělský jazyk 2 2 2 2 2 2 2 2

5



VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ

Studijní obor 79-41-K/81 – gymnázium

Třída
Počet
žáků

Prospěl
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl Nehodnocen

Snížený
stupeň

z chování

Průměrný
prospěch

prima 32 21 11 0 0 0 1,38

sekunda 32 23 9 0 0 0 1,27

tercie 32 22 10 0 0 0 1,34

kvarta 25 10 15 0 0 0 1,72

kvinta 33 7 26 0 0 0 1,76

sexta 28 11 17 0 0 0 1,58

septima 28 10 15 2 1 0 1,81

oktáva 28 14 14 0 0 0 1,53

CELKEM 238 118 117 2 1 0 1,55

Maturita 

Sedmým rokem proběhly na jaře školního roku 2016 – 2017 na Církevním gymnáziu
státní maturity. Studenti skládali státní maturitu z českého jazyka a volitelně z anglického
jazyka nebo matematiky. Profilové (školní) zkoušky byly stanoveny ze dvou předmětů (dle
nabídky). Jedna studentka nesložila v jarním termínu státní maturitu z českého jazyka a
anglického jazyka (didaktický test),  opravnou zkoušku udělala v  září  2017 na spádové
škole.

Třída
Počet
žáků

Prospěl
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl

Průměrný
prospěch

oktáva 28 12 16 0 1,79

6



SEZNAM ŽÁKŮ S VYZNAMENÁNÍM
Svoboda Adam, 1.A
Přibylová Anežka, 1.A
Štěrbová Barbora, 1.A
Štifterová Barbora, 1.A
Rajdl Filip František, 1.A
Dvořák František, 1.A 
Hatáková Karolína, 1.A 
Paňková Kateřina, 1.A
Lázňovská Lídia, 1.A
Machek Lukáš, 1.A
Mičánková Markéta, 1.A
Vocl Michal, 1.A
Ponerová Nikola, 1.A
Šmahel Oliver, 1.A 
Liberský Patrik, 1.A
Pírko Šimon, 1.A
Musil Štěpán, 1.A
Mouchová Tereza, 1.A
Pařez Tomáš , 1.A 
Rippl Václav, 1.A
Rejfková Veronika, 1.A
Škramovská Adéla, 2.A
Černá Alžběta, 2.A
Cinerová Alžběta Veronika, 2.A 
Ptáčková Anna, 2.A 
Hájek Antonín, 2.A 
Sigmundová Barbora, 2.A 
Šustková Eliška, 2.A
Švarz Jan, 2.A
Kárník Jiří, 2.A 
Svoboda Jiří, 2.A 
Patáková Julie, 2.A
Jandejsková Kateřina, 2.A 
Němec Matěj, 2.A
Novák Matěj, 2.A
Suchánek Matěj, 2.A
Trpišovská Natálie, 2.A 
Kluh Pavel, 2.A 
Procházková Sára, 2.A 
Jelínková Simona, 2.A

Dluhý Šimon, 2.A
Kašpar Tomáš, 2.A 
Nováková Veronika, 2.A
Vavřička Vojtěch, 2.A   
Toupalíková Adriana, 3.A 
Uttendorfská Anežka, 3.A 
Nevolová Barbora, 3.A
Radová Barbora, 3.A
Hlava Damián, 3.A
Dušková Dominika, 3.A
Šimůnková Doubravka, 3.A
Gargulová Eliška, 3.A
Kirchnerová Eliška, 3.A   
Spudilová Kateřina, 3.A   
Kubošová Klára, 3.A   
Skalníková Klára, 3.A
Špačková Klára, 3.A
Banasinský Matouš, 3.A
Štěrbová Michaela, 3.A   
Romportlová Natálie, 3.A   
Müllerová Tereza, 3.A
Němcová Tereza, 3.A
Smutná Valerie, 3.A
Štifterová Veronika, 3.A
Prknová Zuzana, 3.A
Procházková Zuzana, 3.A
Musilová Anežka, 4.A
Lánská Anna, 4.A
Šustková Anna, 4.A   
Medová Daniela, 4.A
Novotná Denisa, 4.A
Moravcová Kateřina, 4.A
Linhartová Kristýna, 4.A
Siegel Matyáš, 4.A   
Melicharová Radka , 4.A
Lavická Sofie, 4.A
Dizonová Adelaida, 5.A
Michálková Eliška, 5.A
Němec Jakub, 5.A
Nováková Marie, 5.A   

Čablíková Marta, 5.A
Muchová Petra, 5.A
Trusová Šárka, 5.A   
Černá Adéla, 6.A
Loudátová Helena, 6.A
Jelínková Kateřina, 6.A   
Pazderová Kristýna, 6.A
Míšek Martin, 6.A   
Vňuk Matyáš, 6.A
Rindová Nela, 6.A
Procházka Ondřej, 6.A   
Černíková Simona, 6.A
Bártová Tereza, 6.A
Marešová Zuzana, 6.A   
Klingerová Anna, 7.A
Vitoušová Anna, 7.A
Žáčková Anna, 7.A
Ludwigová Johana , 7.A
Koubský Karel, 7.A
Landová Kateřina, 7.A   
Táborská Kateřina, 7.A
Vokálová Kateřina, 7.A   
Němcová Klára, 7.A
Cinerová Terezie Zdislava , 7.A
Marešová Adéla, 8.A
Mensová Anežka, 8.A
Skalníková Barbora, 8.A 
Pokorná Hana, 8.A
Böhmová Helena, 8.A   
Koubský Jakub, 8.A
Trebichavský Jakub, 8.A
Zelenka Jan, 8.A   
Karela Jiří, 8.A
Šmidrkal Jiří , 8.A
Pařezová Lucie, 8.A
Kopecký Matěj, 8.A
Chwistek Štěpán, 8.A
Basl Tomáš, 8.A

7



PEDAGOGICKÝ SBOR A ZAMĚSTNANCI ŠKOLY
Pedagogický sbor:
PhDr. Stanislava Lisková německý jazyk
ředitelka 

Mgr. Eva Hartmanová český jazyk, mediální výchova
zástupkyně ředitelky,
koordinátorka ŠVP

Mgr. Ing. Josef Poživil základy společenských věd, biologie
zástupce ředitelky,
výchovný poradce,
metodik prevence                            

Mgr. P. Pavel Tobek dějepis, základy společenských věd, náboženství
spirituál školy

Mgr. Lucie Čechalová hudební výchova, anglický jazyk, sbor, schola 
Mgr. Jan Fér anglický jazyk, dějepis
Mgr. Jiří Formánek matematika 
Mgr. Eva Francová francouzský jazyk
Mgr. Magdaléna Heřmánková od 05/2013 rodičovská dovolená
Mgr. Radek Holeček IVT 
ak. mal. Jitka Jelínková dějiny umění
Mgr. Kateřina Jelínková anglický jazyk
Mgr. Radka Karelová tělesná výchova
Philippa King anglický jazyk, výtvarná výchova
Mgr. Alena Kluhová český jazyk, digitální technologie
Mgr. Marie Knappová chemie (do 31. 1. 2017)
RNDr. Věra Kratochvílová chemie (od 1. 2. 2017)
PhDr. Alžběta Nechvílová český jazyk, latinský jazyk
Mgr. Anna Němcová zeměpis, dějepis
Mgr. Veronika Netolická anglický jazyk (od 1. 1. 2017)
Mgr. Jaroslav Pejchar tělesná výchova
Mgr. Beata Peterková Kotyzová hudební výchova
Bc. Pavla Petrová německý jazyk, anglický jazyk (do 31. 12. 2016)
Mgr. Elke Monika Przyborowski německý jazyk (od 1. 1. 2017)
Ing. Bc. Václav Schuster matematika, deskriptivní geometrie
MgA. Marie Slavotínková výtvarná výchova 
Mgr. Jozef Šebeň tělesná výchova
Mgr. Miriam Šuláková fyzika
Ldo. Francisco Temprano španělský jazyk
Mgr. Karel Vopařil biologie, chemie
Martina Uttendorfská asistentka pedagoga, knihovnice

8



PEDAGOGICKÝ SBOR A ZAMĚSTNANCI ŠKOLY

   
Školní klub:  
Mgr. Radka Karelová vedoucí
Bc. Marek Králík
Bc. Markéta Havrdová

Provozní zaměstnanci:
RNDr. Václava Otrubová ekonomika a účetnictví 
Helena Kašparová sekretariát
Tomáš Stryhal THP
Mgr. Jaroslav Pejchar školník
Květuše Krčíková úklid školy
Ivana Hrochová úklid školy
Lucie Stryhalová úklid školy 

9



ŽÁCI ŠKOLY NA ZAČÁTKU ŠK. ROKU 2016-2017
PRIMA   (Třídní učitelka: Mgr. Alena Kluhová, počet žáků: 32, chlapců: 15, dívek: 17)
CIKLEROVÁ Andrea
DVOŘÁK František
HATÁKOVÁ Karolína
KOPELENT Jan Alva
KRTILOVÁ Vendula
LÁZŇOVSKÁ Lídia
LIBERSKÝ Patrik
LNĚNIČKA Václav

MACHEK Lukáš
MIČÁNKOVÁ Markéta
MOUCHOVÁ Tereza
MUSIL Štěpán
NOBILIS Václav
PAŇKOVÁ Kateřina
PAŘEZ Tomáš
PETROVA Emma Barbora

PETŘÍČKOVÁ Tereza
PÍRKO Šimon
PONEROVÁ Nikola
PŘIBYLOVÁ Anežka
RAJDL Filip František
REJFKOVÁ Veronika
RIPPL Václav
SEHNALOVÁ Anna

SIKSTA František
SVOBODA Adam
ŠMAHEL Oliver
ŠTĚRBOVÁ Barbora
ŠTIFTEROVÁ Barbora
ŠTRŮBLOVÁ Vanda
VOCL Michal
VRÁBELOVÁ Nela

SEKUNDA   (Třídní učitelka: Mgr. Kateřina Jelínková, počet žáků: 32, chlapců: 16, dívek: 16)
CINEROVÁ A. Veronika
ČERNÁ Alžběta
DLUHÝ Šimon
FILIPOVÁ Michaela
HÁJEK Antonín
HÁJKOVÁ Barbora
HEROUT Tomáš
HYNEK Mikuláš

JANDEJSKOVÁ Kateřina
JELÍNKOVÁ Simona
KÁRNÍK Jiří
KAŠPAR Tomáš
KLUH Pavel
MACHANDER David
MUDROCH Jan
NĚMEC Matěj

NOVÁK Matěj
NOVÁKOVÁ Veronika
PATÁKOVÁ Julie
PAZDEROVÁ Josefína
PETRUSOVÁ Simona
PROCHÁZKOVÁ Sára
PTÁČKOVÁ Anna
SIGMUNDOVÁ Barbora

SUCHÁNEK Matěj
SVOBODA Jiří
ŠKRAMOVSKÁ Adéla
ŠUSTKOVÁ Eliška
ŠVARZ Jan
TRPIŠOVSKÁ Natálie
VAŘEČKA Vít
VAVŘIČKA Vojtěch

TERCIE   (Třídní učitelka: Mgr. Lucie Čechalová, počet žáků: 32, chlapců: 8, dívek: 24)
BANASINSKÝ Matouš
CIMR Tomáš
DUDEK Jan
DUŠKOVÁ Dominika
DYTRYCH Matěj
FERFECKÁ Vendula
GARGULOVÁ Eliška
HLAVA Damián

KIRCHNEROVÁ Eliška
KUBOŠOVÁ Klára
MÜLLEROVÁ Tereza
NĚMCOVÁ Tereza
NEVOLOVÁ Barbora
NOVÁK Filip
NOVOTNÁ Klára
PRKNOVÁ Zuzana

PROCHÁZKOVÁ Zuzana
PŘIBYL Jan
RADOVÁ Barbora
ROMPORTLOVÁ Natálie
SKALNÍKOVÁ Klára
SMUTNÁ Valerie
SPUDILOVÁ Kateřina
STOKLASA Jan

SYŘÍNKOVÁ Terezie
ŠIMŮNKOVÁ Doubravka
ŠPAČKOVÁ Klára
ŠTĚRBOVÁ Michaela
ŠTIFTEROVÁ Veronika
TOUPALÍKOVÁ Adriana
UTTENDORFSKÁ Anežka
VONCOVÁ Anna Marie

KVARTA   (Třídní učitel: Mgr. Jan Fér, počet žáků: 26, chlapců: 9, dívek: 17)
BASL Ondřej
ČERMÁK Jakub
KOUBSKÁ Sára
LÁNSKÁ Anna
LAVICKÁ Sofie
LINHARTOVÁ Kristýna
MEDOVÁ Daniela

MELICHAROVÁ Radka
MORAVCOVÁ Kateřina
MUSILOVÁ Anežka
NAKLÁDAL Karel
NEŠPOROVÁ Tina
NOBILISOVÁ Klára
NOVÁK Adam

NOVOTNÁ Denisa
POŽIVILOVÁ Salome
PURIČOVÁ Anna Marie
RUTHOVÁ Eliška
ŘEZNÍČEK Lionel
SIEGEL Matyáš
STRÁNSKÝ Ondřej

SUSEKÁROVÁ Kristýna
ŠIMÁČEK Kvido
ŠIMEK Vít
ŠUSTKOVÁ Anna
VEVERKOVÁ Iveta

10



ŽÁCI ŠKOLY NA ZAČÁTKU ŠK. ROKU 2016-2017
KVINTA   (Třídní učitelka: Mgr. Anna Němcová, počet žáků: 33, chlapců: 13, dívek: 20)
BANASINSKÁ Tereza
BENKOVÁ Petra
CAHA David
CIESLAR Ondřej
ČABLÍKOVÁ Marta
DIZONOVÁ Adelaida
DOUBRAVA Dominik
FILIPOVÁ Adéla
FLEK Tomáš

FLEKALOVÁ Kristýna
HÁJEK František
HNYKOVÁ Tereza
KEBLOVSKÁ Lucie
KIRCHNER Šimon
KLIMENT Jonáš
KLINGER Jan
KNOPFOVÁ Karolína
KOPECKÁ Magdaléna

KOUT Miroslav
KOZLÍKOVÁ Karolína
LOUDÁTOVÁ Šárka
LUČIVŇÁKOVÁ Helena
MICHÁLKOVÁ Eliška
MUCHOVÁ Petra
NĚMEC Jakub
NOVÁKOVÁ Marie
PONEROVÁ Karolína

PUNAR Kamil
REJFKOVÁ Lucie
SIEGEL Martin
TREBICHAVSKÁ Anna
TRUSOVÁ Šárka
VOCL Petr

SEXTA   (Třídní učitel: Mgr. Karel Vopařil, počet žáků: 27, chlapců: 10, dívek: 17)
BÁRTOVÁ Tereza
BUBAN Benjamin
ČERNÁ Adéla
ČERNÍKOVÁ Simona
DVOŘÁK Jakub
GAJDOŠOVÁ Petra
HAVLÍČKOVÁ Tereza

HAVRDOVÁ Jana
HLAVA Zdeněk
HLÍNOVÁ Anna
JELÍNKOVÁ Kateřina
KEJMAR Michael
KOUBSKÁ Debora
KUŘE Lukáš

LOUDÁTOVÁ Helena
MALINDOVÁ Veronika
MANÍK Filip
MAREŠOVÁ Zuzana
MÍŠEK Martin
NOVÁKOVÁ Barbora
NOVOTNÁ Eliška

PAZDEROVÁ Kristýna
PROCHÁZKA Ondřej
RADOMĚŘSKÁ Eliška
RINDOVÁ Nela
VŇUK Matyáš
VOCL Martin

SEPTIMA   (Třídní učitel: Mgr. Jaroslav Pejchar, počet žáků: 29, chlapců: 13, dívek: 16)
BAREŠOVÁ Veronika
BECHYNĚ Radim
BECHYNĚ Roman
BŘEZINOVÁ Lucie
BŘEZINOVÁ Radka
CINEROVÁ Terezie 
Zdislava
CIVÍN Štěpán

ČERMÁKOVÁ Judita
DVOŘÁČEK Jan
FERFECKÁ Adéla
HLAVA Tomáš
KLINGEROVÁ Anna
KOUBSKÝ Karel
KRTILOVÁ Eliška
LANDOVÁ Kateřina

LAPÁČEK Ondřej
LUDWIGOVÁ Johana
NĚMCOVÁ Klára
RADULESCU Šimon
RŮŽIČKA Jakub
SMUTNÝ Viktor
STEINEROVÁ Chiara
TÁBORSKÁ Kateřina

TEPLÝ Tomáš
VITOUŠOVÁ Anna
VOKÁLOVÁ Kateřina
ZBRANĚK David
ZELINKA Tomáš
ŽÁČKOVÁ Anna

OKTÁVA   (Třídní učitel: Mgr., Ing. Josef Poživil, počet žáků: 29, chlapců: 15, dívek: 14)
BARTŮŇKOVÁ Denisa
BASL Tomáš
BENEŠ Václav
BÖHMOVÁ Helena
BURDOVÁ Radka
CAHA Vilém
HADROVSKÁ Barbora
HURTOVÁ Petra

CHWISTEK Štěpán
KARELA Jiří
KLIMPERA Dominik
KOPECKÝ Matěj
KOUBSKÝ Jakub
KREISINGER Daniel
LOJKOVÁ Tereza
MAREŠOVÁ Adéla

MAŠÍN Ondřej
MAZANÁ Karolína
MENSOVÁ Anežka
MICHÁLEK Tomáš
PAŘEZOVÁ Lucie
POBORSKÁ Anna
POKORNÁ Hana
PROCHÁZKOVÁ Anna

SKALNÍKOVÁ Barbora
SLABÝ Martin
ŠMIDRKAL Jiří
TREBICHAVSKÝ Jakub
ZELENKA Jan

Celkem žáků na začátku školního roku: 240, z toho chlapců: 99, dívek: 141

11



ŠKOLSKÁ RADA
Úkolem Školské rady je napomáhat růstu kvality školy a být platformou umožňující

rodičům, studentům a dalším osobám ovlivňovat  podobu školy.  Školská rada také plní
určitou kontrolní funkci.

Ve školním roce 2016 - 2017 pracovala Školská rada při  církevním gymnázium v
Kutné Hoře v tomto složení: paní Jana Baslová, Mgr. Eva Hartmanová, MUDr. Martin Havrda,
Bc. Patricie  Koubská,  Mgr.  Stanislava  Kučerová,  PhDr.  Martina  Skalníková,  Mgr.  Dušan
Šustek,  Mgr.  Pavel  Tobek  a  Mgr.  Karel  Vopařil.  Jako  host  se  účastnila  ředitelka  školy
PhDr. Stanislava Lisková.

Na svém jednání  dne  28.  listopadu 2016 se  rada  věnovala  otázkám spojeným s
hospodařením školy, podpořila rozhodnutí o rozšíření prostor gymnázia, vzala na vědomí
zprávu o činnosti gymnázia jako přidružené školy UNESCO, informace o zapojení školy do
soutěže  vypsané  nadačním  fondem  Dr.  Františka  Munka  a  dalších  soutěžích,  zčásti
organizovaných na půdě školy.  Školní  rada také prodiskutovala situaci  kolem školního
bufetu. 
 Na jednání  školské rady dne 12.  června 2017 byly projednány otázky týkající  se
hospodaření školy. Členové rady byli seznámeni s výsledky přijímacího řízení a maturitní
zkoušky. Vzali na vědomí personální změny i oznámení, že od školního roku 2017 - 2018
bude  škola  vedle  povinné  angličtiny  jako  druhý  jazyk  nabízet  volitelně  němčinu,
francouzštinu a španělštinu. Paní ředitelka také seznámila přítomné s výsledky kontroly
hygienických podmínek a z ní vyplývající nutností provést úpravy v některých učebnách.  
Tříletý mandát současné školské rady se na podzim letošního roku naplní. Jednotlivým
členům patří upřímné poděkování za veškerý čas a práci, kterou věnovali naší společné
snaze o neustálý růst úrovně školy.  

12



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Ve školním roce 2016 - 2017 se poprvé konaly povinné jednotné přijímací zkoušky 

pro všechny obory s maturitou. Proběhly formou jednotných písemných testů z předmětů 
Český jazyk a literatura (délka testu 60 minut) a Matematika a její aplikace (délka testu 
70 minut) v rozsahu stanoveném Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání.
Písemné testy jednotné zkoušky obsahovaly uzavřené testové úlohy s nabídkou odpovědí i
otevřené testové úlohy bez nabídky odpovědí.
Výsledky testů tvořily na Církevním gymnáziu v Kutné Hoře 60% váhy zkoušek, zbylých 
40% doplnila vlastní kritéria školy (prospěch v prvním pololetí páté třídy), a to 
následovně:
prospěch 1,00 – 1,20 --> 40 %
prospěch 1,21 – 1,30 --> 30 %
prospěch 1,31 – 1,40 --> 20 %
prospěch 1,41 – 1,50 --> 10 %
Jednotná zkouška se konala 2x v prvním kole v termínech 18. a 20. dubna 2017.

Počet podaných přihlášek do primy 101.
Zápisový lístek odevzdalo 21 žáků.
Na odvolání bylo přijato 11.
Celkem bylo přijato 32 žáků.

Do kvinty byla přijata 1 žákyně.  

13



ŠKOLNÉ A STIPENDIA
Školné navrhuje ředitel školy a schvaluje školská rada k 31. 8. pro následující školní

rok.
Na základě rozhodnutí školské rady ze dne 8. 6. 2010 se od školního roku 2010 -

2011 změnila výše školného na 4000 Kč za školní rok. 
Pokud  školu  navštěvuje  více  sourozenců,  platí  školné  vždy  první  dva,  ostatní  jsou
od školného osvobozeni.

Školné může být prominuto ze sociálních důvodů v případě, že čisté příjmy rodiny
studenta nedosahují  1,2 násobku životního minima.  Rodiče studenta pak mohou podat
na ředitelství školy žádost o prominutí školného na příslušný školní rok. Žádosti se po-
dávají do konce října.

Dosáhl-li  student  nižšího  gymnázia  vyznamenání  a  průměrného  prospěchu  1,25,
bylo mu přiznáno prospěchové stipendium ve výši 750 Kč, dosáhl-li student vyššího gym-
názia vyznamenání a průměrného prospěchu 1,50, bylo mu přiznáno stipendium ve výši
750 Kč.

Studenti  měli  možnost  se  i  v tomto školním roce přihlásit  k oficiálním zkouškám
First Certificate in English (FCE) a Certificate in Advanced English (CAE) a Certificate of
Proficiency in  English  (CPE),  na které  jsou  ve škole  připravováni.  V případě  úspěšného
složení  zkoušky  a  předložení  příslušného  certifikátu  ředitelství  školy  obdrželi  studenti
jednorázové stipendium ve výši 1000 Kč.

14



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ROZVAHA (v tisících)

Ke dni 31.12.2016 CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM V KUTNÉ HOŘE
JIŘÍHO Z PODĚBRAD 288, 28401 KUTNÁ HORAIČO: 024 57 105

Oz
.

Uspořádání a označování položek rozvahy Řádek Stav k 1.1.2016 Stav k 31.12.2016

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 6 498 6 255
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 148 148
2. Software 4 148 148
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 9 961 10 015
3. Stavby 13 7 004 7 004
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 2 957 3 011
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28  3 611  3 908
2. Oprávky k softwaru 30 93 102
6. Oprávky k stavbám 34 1 356 1 499
7. Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí 35 2 162 2 162
B. Krátkodobý majetek celkem 40 3 684 3 098
II. Pohledávky 51 492 340
1. Odběratelé 52 2 7
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 427 250
5. Ostatní pohledávky 56 63 80
6. Pohledávky za zaměstnance 57 0 3
III. Krátkodobý finanční majetek 71 3 192 2 758
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 150 12
3. Peněžní prostředky na účtech 74 3 042 2 746
IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0
AKTIVA CELKEM 82 10 182 9 353
PASIVA
A. Vlastní zdroje 83 8 244 8 470
I. Jmění 84 8 232 8 427
1. Vlastní jmění 85 7 190 7 008
2. Fondy 86 1 042 1 419
II. Výsledek hospodaření celkem 88 12 43
1. Účet výsledku hospodaření 89 0 43
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 12 0
B. Cizí zdroje 92 1938 883
II. Dlouhodobé závazky 98 0 0
III. Krátkodobé závazky 103 1506 327
1. Dodavatelé 104 77 215
3. Přijaté zálohy 106 94 112
4. Ostatní závazky 107 543 0
7. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr. pojištění 110 291 0
9. Ostatní přímé daně 112 54 0
12 Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 -12 0
22 Dohadné účty pasivní 125 459 0
4. Jiná pasiva 127 432 556
1. Výdaje příštích období 128 0 266
2. Výnosy příštích období 129 432 290
PASIVA CELKEM 130 10 182 9 353 

15



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících)

Ke dni 31.12.2016 Církevní gymnázium v Kutné Hoře
JIŘÍHO Z PODĚBRAD 288, 28401 KUTNÁ HORAIČO: 024 57 105

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a 
ztráty

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Hospodářská Celkem

A. NÁKLADY 1 15 116 128 15 244
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 2 873 69 2 942
1. Spotřeba materiálu, energie 3 1 216 35 1 251
3. Opravy a udržování 5 7 0 7
4. Náklady na cestovné 6 85 0 85
6. Ostatní služby 8 1 565 34 1 599
III. Osobní náklady 13 11 757 56 11 813
10. Mzdové náklady 14 8 783 44 8 827
11. Zákonné sociální pojištění 15 2 910 12 2 922
12. Ostatní sociální náklady 16 14 0 14
13. Zákonné sociální náklady 17 36 0 36
14. Ostatní sociální náklady 18 14 0 14
IV. Daně a poplatky celkem 19 9 0 9
15. Daně a poplatky 20 9 0 9
V. Ostatní náklady 21 182 0 182
22. Jiné ostatní náklady 28 182 0 182
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek

39 294 3 297

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 294 3 294
VII. Poskytnuté příspěvky 35 1 0 1
VIII. Daň z příjmů celkem 37 0 0 0
Náklady celkem 39 15 116 128 15 244
B. VÝNOSY 40 15 138 149 15 287
I. Provozní dotace 41 13 780 0 13 780
1. Provozní dotace 42 13 780 0 13 780
II. Přijaté příspěvky 43 327 0 327
3. Přijaté příspěvky (dary) 45 327 0 327
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 947 149 1 096

IV. Ostatní výnosy 48 79 0 79
7. Výnosové úroky 51 12 0 12
9. Zúčtování fondů 53 67 0 67
V. Tržby z prodeje majetku 55 5 0 5
13. Tržby z prodeje materiálu 58 5 0 5
Výnosy celkem 61 15 138 149 15 287
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 22 21 43
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 22 21 43

16



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Lucie Čechalová Vzdělávací agentura Descartes Emoční a krizové situace (stavy)
DVPP v práci se žáky

Eva Hartmanová Česká biskupská konference Bible v literatuře
          akreditace MŠMT – DVPP

Kateřina Jelínková Univerzita Hradec Králové Program celoživotního vzdělávání,
Pedagogická fakulta český jazyk pro střední školy

Vzdělávací agentura Descartes Rozvoj čtenářství na středních
DVPP školách

Vzdělávací agentura Descartes Jazykové hry v hodinách češtiny
DVPP

Alena Kluhová Vzdělávací agentura Descartes Fantastická literatura jako brána ke 
DVPP čtenářství aneb proč a jak o ní učit

Česká biskupská konference Bible v literatuře
akreditace MŠMT – DVPP

Vzdělávací agentura Descartes Krev na papíře aneb česká
DVPP detektivní literatura od počátků

k dnešku

Marek Králík Univerzita Karlova Praha Specializace v pedagogice  
Pedagogická fakulta výtvarné umění (bakalářský diplom)

Stanislava Lisková NIDV Praha Konzultační seminář pro management 
škol

AVDO Přijímací řízení do škol 
akreditace MŠMT – DVPP

RESK education s.r.o. Zákon o pedagogických 
akreditace MŠMT – DVPP pracovnících v praxi škol a 

školských zařízení

17



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Alžběta Filozofický ústav AV ČR Letní škola klasických studií
Nechvílová Asociace učitelů klasických Obrazy a vizualita antiky

jazyků Eikón, imago, simulacrum
Katedra divadelních studií
FF MU Brno
akreditace MŠMT – DVPP

Václava Otrubová Vzdělávací agentura PARIS Cestovní náhrady a daň silniční
ve školství

Akademie Změny ve mzdovém účetnictví
J. A. Komenského v roce 2017
Kutná Hora

VOX a.s. Účetní závěrka nestátních neziskových
organizací

Josef Poživil Univerzita Karlova Praha Úvod do první pomoci při školní šikaně
Pedagogická fakulta a kyberšikaně
Celoživotní vzdělávání
v systému DVPP

Elke Monika NIDV Praha Hodnotitel ústní zkoušky (MZ)
Przyborowski speciální seminář pro rodilé mluvčí – 

německý jazyk

Marie  Vzdělávací agentura Umění art brut a současná výtvarná
Slavotínková          Descartes, DVPP pedagogika v teorii a praxi

Společnost TTM Výtvarná laboratoř – možnosti kresby
   akreditace MŠMT

Miriam Šuláková Vzdělávací agentura Jaderná energetika – Quo vadis?
Descartes, DVPP (aneb 30 let od Černobylu)

Martina Vzdělávací agentura Emoční a krizové situace (stavy)
Uttedndorfská Descartes, DVPP v práci se žáky

Karel Vopařil coursera – online kurzy Osteoarcheology: The Truth in Our Bones
DNA: Biology´s Genetic Code

Dačického dům v Kutné Hoře Vzdělávací program 10 slohů
architektury v Kutné Hoře

18



TERMÍNY PORAD A DALŠÍCH AKCÍ
1. pololetí

Mše svaté se konaly: 1. 9., 16. 9., 6. 10., 2. 11., 22. 12., 6. 1.
Oslava svátku sv. Ludmily a Dne církevních škol: 16. 9.
Zahájení adventu: 28. 11.
Duchovní obnova pro zaměstnance školy: 10. 12. 
Malé porady se konaly vždy ve středu 7. vyučovací hodinu v těchto termínech: 
21. 9., 19. 10., 14. 12.
Čtvrtletní pedagogická porada a třídní schůzky se konaly 16. 11.
Pololetní pedagogická porada se konala 25. 1.
Každý týden se konaly porady vedení a provozní porady.

2. pololetí

Mše svaté se konaly: 2. 2., 1. 3., 25. 4., 5. 6., 30. 6.
Malé porady se konaly vždy ve středu 7. vyučovací hodinu v těchto termínech: 
8. 3., 29. 3., 26. 4., 17. 5.
Čtvrtletní  pedagogická porada a třídní schůzky se konaly 19. 4.
Pedagogická porada pro oktávu se konala 26. 4.
Závěrečná pedagogická porada se konala 21. 6. Téhož dne se konala schůzka s rodiči 
budoucích primánů. 
Každý týden se konaly porady vedení a provozní porady.

Ředitelské volno bylo 9. 5.

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ

Náboženství na nižším gymnáziu vyučoval Mgr. Ing. Josef Poživil, na vyšším gymnáziu 
P. Pavel Tobek.

V budově Církevního gymnázia se vyučovalo náboženství i pro ostatní žáky kutnohorských 
škol. 

19



OCENĚNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY ZA JEJICH ÚSPĚCHY
1. místo Daniela Medová (kvarta) okresní kolo - fyzikální olympiáda

3. místo Sofie Lavická (kvarta) okresní kolo - fyzikální olympiáda

2. místo Jan Dudek (tercie) okresní kolo - fyzikální olympiáda

2. místo Doubravka Šimůnková (tercie) okresní kolo - matematická olympiáda

1. - 2. místo Doubravka Šimůnková (tercie) okresní kolo – Pythagoriáda

3. místo Anežka Přibylová (prima) okresní kolo – Pythagoriáda

1. místo Poborská Anna (oktáva) okresní kolo - olympiáda z českého jazyka

1. místo Lánská Anna (kvarta) okresní kolo - olympiáda z anglického jazyka

3. místo Trusová Šárka (kvinta) okresní kolo - olympiáda z anglického jazyka

2. místo Prknová Zuzana (tercie) okresní kolo - biologická olympiáda C

3. místo Trusová Šárka (kvinta) Munkova nadace - psaní anglických esejí

3. místo Ludwigová Johanka (septima) Munkova nadace - psaní anglických esejí

1. místo Dizonová Adelaida (kvinta) vítězství v celoroční soutěži Poznáte-oznamte

1. místo Čablíková Marta (kvinta) vítězství v celoroční soutěži Poznáte-oznamte

Sport:
3. místo florbal dívky - turnaj církevních škol

Trpišovská Natálie sekunda Knopfová Karolína kvinta
Lánská Anna kvarta Loudátová Šárka kvinta
Moravcová Kateřina kvarta Lučivňáková Helena kvinta
Banasinská Tereza kvinta Muchová Petra kvinta
Keblovská Lucie kvinta Černá Adéla sexta

3. místo okresní kolo - Pohár rozhlasu
Štěrbová Barbora prima Nováková Veronika sekunda
Černá Alžběta sekunda Petrusová Simona sekunda
Hájková Barbora sekunda Šustková Eliška sekunda
Jelínková Simona sekunda Trpišovská Natálie sekunda

3. místo oblastní kolo soutěže Hlídek mladých zdravotníků
Pírko Šimon prima Pazderová Josefína sekunda
Rajdl Filip František prima Petrusová Simona sekunda
Svoboda Adam prima Procházková Sára sekunda
Jandejsková Kateřina sekunda Kubošová Klára tercie

20



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
V přípravném týdnu se kromě obvyklých činností souvisejících s počátkem nového

školního roku uskutečnila  duchovní  obnova pro učitelský sbor pod vedením spirituála
školy Pavla Tobka.  Školní rok byl zahájen 1. září mší svatou v kostele sv. Jakuba, kterou
celebroval P. Karel Moravec, biskupský vikář pro školství. O  víkendu  3.  a  4.  září  se
škola otevřela veřejnosti při příležitosti  Dnů kulturního dědictví. 5. září odjeli studenti
primy se svou třídní učitelkou a výchovným poradcem na adaptační kurs (Dny poznání) do
salesiánského centra v Jeníkově u Hlinska. Studenti septimy se opět podíleli na organizaci
sbírky  pro  nevidomé  Světluška,  jejímž  hlavním pořadatelem  je  Nadační  fond  Českého
rozhlasu. 14. září navštívila oktáva továrnu  TPCA Kolín. Den nato se studenti sekundy v
rámci výuky zeměpisu účastnili vzdělávacího programu v Planetáriu v Hradci Králové. Den
církevních škol  se  již  tradičně koná 16.  září  v  den  svátku  sv.  Ludmily,  jejž  tentokrát
oslavili  studenti  primy až septimy etapovou vědomostní  soutěží  po městě Kutná Hora.
Dalšími  vzdělávacími  akcemi  se  stala  návštěva   Archeoskanzenu  ve  Všestarech pro
studenty  primy  a  program  Planetária  Hradec  Králové  pro  kvintu.  Setkání  zástupců
přidružených škol UNESCO se konalo ve druhé polovině září v Chebu. Prezentovali jsme zde
naše projekty věnované dvěma výročím, 700 let od narození Karla IV. a 70 let od vzniku
OSN  a  jeho organizace  UNESCO.  6.  října  byla  sloužena  školní  mše svatá  v  klášterním
kostele Nejsvětějšího Srdce Páně. Ve dnech 19. až 21. října proběhla v přízemí školy burza
knih, kterou uspořádali studenti oktávy a jejíž výtěžek pomůže studentům v oktávě při
organizování  maturitního plesu.  20.  října  se  studenti  sexty v  rámci  předmětů  fyzika a
biologie účastnili fyzikálních pokusů na Matematicko-fyzikální fakultě UK a  biologických
praktik na Přírodovědecké fakultě UK. Studenti německého jazyka z kvarty, kvinty a sexty
navštívili festival německých filmů v Praze. 24. a 25. října si oktáva vyzkoušela nanečisto
státní  maturitu  z  anglického  jazyka.  V říjnu  proběhlo  v Praze  na  Střeleckém  ostrově
vyhlášení vítězů soutěže organizace  Generace  bez  hranic. Barbora Hadrovská obsadila
třetí místo, do sborníku sestaveného ze zaslaných příspěvků byly zařazeny kromě textů
vítězů i příspěvky dalších dvou studentek Anny Poborské a Anny Hlínové. Poslední říjnový
den studenti sexty a septimy navštívili představení  English theatre v Praze. Školní mše
svatá 2. listopadu byla sloužena za blízké zemřelé. Bohoslužba se konala za aktivní účasti
studentů školy. Tento den bylo v přízemí školy připraveno pietní místo, kde studenti školy
dle svých možností vzpomněli na své blízké, kteří již zemřeli. Tradiční návštěvu Londýna
opět připravila pro studenty kvinty P. King, s pamětihodnostmi i s londýnskou současností
se  studenti  seznamovali  ve  dnech  5.  až  9.  listopadu.  Tercie  v  rámci  projektu Baroko
navštívila  10.  listopadu Colloredo–Mansfeldský palác  v  Praze,  po prohlídce se studenti
účastnili  souvisejících  workshopů  připravených  edukačním  centrem.  16.  listopadu
uspořádali studenti septimy Den pro oktávu. Téhož den se konala čtvrtletní pedagogická
porada a na ni navazovaly třídní schůzky. Proběhla též ustavující schůze spolku Sdružení
rodičů  a  přátel  školy  při  Církevním  gymnáziu  v  Kutné  Hoře.  Do  podoby  spolku  se
muselo  transformovat  dle  nového  zákona dosavadní  Sdružení  při  Církevním gymnáziu.
Spolek pokračuje v činnosti, kterou Sdružení pro školu vykonávalo. 21. listopadu navštívil
školu  ředitel  Diakonie  ČCE –  středisko  Střední  Čechy  Ing.  Petr  Dvořák.  Při  besedě  se
studenty kvarty, kvinty a sexty hovořil o fungování sociálních služeb a o činnosti čáslavské
Diakonie. Pěvecký sbor Církevního gymnázia pod vedením Lucie Čechalové nacvičil známé

21



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
i méně známé adventní písně a koledy a vystoupil 26. listopadu na adventním koncertě v
kostele svaté Marie Magdaleny v Rohozci.  Výtěžek dobrovolného vstupného byl věnován
ve prospěch Diakonie Čáslav. 28. listopadu byl v přízemí školy spirituálem Pavlem Tobkem
a  ředitekou  Stanislavou  Liskovou  zahájen  advent.  Krátké  zamyšlení  doprovodil  svým
vystoupením  školní  pěvecký  sbor.  10.  prosince  se  uskutečnila  duchovní  obnova pro
zaměstnance školy, vedl ji školní spirituál Pavel Tobek. Akce  Měsíc filmu ve školách se
tentokrát  účastnili  studenti  kvarty.  Po  zhlédnutí  filmu  besedovali  s  panem  Teplým,
účastníkem třetího odboje v padesátých letech 20. století. 2. a 3. prosince proběhly  Dny
otevřených  dveří,  do školy  zavítalo  téměř  sto návštěvníků zajímajících se o možnosti
studia na Církevním gymnáziu. Ve dnech od 4. do 9. prosince studenti z tercie a kvarty
studující  německý jazyk navštívili  v  rámci  výměnných pobytů  Kreativitätgymnasium  v
Lipsku. Brzy po začátku adventu, tentokráte již 7. prosince, se konal v kostele sv. Jakuba
adventní koncert školy. Dlouho očekávaného (Ne)spaní ve škole se 21. prosince účastnilo
sto studentů školy ze všech  ročníků. Třídními besídkami a předvánoční školní bohoslužbou
v katedrále v Sedlci byl 22. prosince zakončen kalendářní rok. První novoroční školní mši
sloužil  v  klášterním kostele  spirituál  školy  Pavel  Tobek 6.  ledna.  Od  15.  do 20.  ledna
studenti  sekundy  a  kvinty  odjeli  na  lyžařský  kurz v  Rokytnici  nad  Jizerou.  Od  6.  do
10. února se uskutečnil pro vybrané studenty kvarty až septimy Anglický týden. Maturitní
ples  se konal v Lorci 11. února. Výuka po jarních prázdninách byla zahájena školní mší
svatou  v  klášterním  kostele  1.  března.  Lucie  Rejfková  z  kvinty i  letos  zaujala  porotu
soutěže v recitaci  Wolkerův Prostějov a v oblastním kole získala (stejně jako loni) první
místo. Vyvěšením tibetské vlajky v rámci mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" si naše
škola připomněla 58. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. V březnu sexta
navštívila  Židovské vzdělávací  centrum v Praze, vyslechla přednášku o dějinách Židů v
Evropě, prohlédla si Staronovou a Pinkasovu synagogu a Starý židovský hřbitov. Studenti
septimy  se  účastnili  přednášky  ředitele  Oblastního  archivu v  Kutné  Hoře  dr.  Vaňka,
prohlédli  si  unikátní  listiny,  středověké  městské  knihy  a  rukopis  kroniky  Mikuláše
Dačického.  V  březnu  navštívil  školu  také  místopředseda  Poslanecké  sněmovny  Jan
Bartošek,  diskutoval  se  studenty  vyššího  gymnázia  o  současné  geopolitické  situaci.
Septimáni  navštívili  Matematicko-fyzikální  fakultu  UK,  kde  se  účastnili  přednášek
spojených  s  praktickými  fyzikálními  pokusy  a  poté  základního  kurzu  astrofyziky  v
pražském planetáriu. 15. března jsme v aule přivítali zástupce americké ambasády. Na
besedu se studenty přijeli  šéf politického oddělení ambasády USA v Praze  Jim Merz a
politická analytička ambasády Jana Kernerová. 23. března připravili  studenti  septimy a
oktávy pro studenty nižších ročníků  Španělský den, jehož ústředním tématem byl život
Hispánců v USA. Studenti školy organizovali dne 28. března veřejnou sbírku Peříčkový den,
výtěžek byl poukázán fondům pomáhajícím postiženým dětem. 30. března studenti sexty v
rámci výuky výtvarné a hudební výchovy vyjeli se svými vyučujícími na exkurzi do Prahy.
Skupina  výtvarníků  se  zaměřila  na  prohlídku  děl  současného  sochařství  ve  volném
prostoru, hudebníci navštívili koncert. Po celý  březen se konala školní kola olympiád v
jednotlivých  předmětech.  V  dubnu  uspořádalo  Církevní  gymnázium  okresní  kola
biologické olympiády kategorií  C a D. Studenti kvarty až septimy během dubna konali
příslušné  Carimbdge FCE,  CAE,  PET  a  KET  testy  v  anglickém jazyce.  11.  dubna  psali

22



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
studenti oktávy písemnou práci z českého jazyka v rámci státních písemných maturit. 18.
a 20. dubna se konaly státní jednotné  přijímací zkoušky do prvních ročníků víceletých
gymnázií. K přijímacím zkouškám se dostavilo v obou termínech celkem 101 uchazečů o
studium. Přijato bylo 32 nových studentů. 19. dubna se konala pedagogická rada a třídní
schůzky. Proběhlo  také  jednání  výboru  SRPŠ  při  CG  v  Kutném Hoře.  Výbor  se  zabýval
vyúčtováním maturitního plesu a žádostmi o příspěvky na školní i  mimoškolní aktivity
studentů školy.  Každoroční celostátní turnaj  církevních  škol  ve  florbalu  dívek se 24.
dubna opět  konal v Kutné Hoře. Reprezentantky naší školy obsadily třetí místo. 26. dubna
studenti sekundy navštívili Botanickou zahradu v Praze. Maturitní zkouška byla zahájena
2. května didaktickým testem z českého jazyka, následovaly písemné práce z cizích jazyků
a z matematiky. Ústní státní a profilové maturitní zoušky proběhly ve dnech 22. až 25.
května. Předsedou zkušební maturitní komise byl RNDr. Z. Lauschmann z Arcibiskupského
gymnázia v Praze. Začátkem května studenti septimy a sexty navštívili Rakousko, prohlédli
si  Salzburg a okolí.  18.  května se konala vernisáž výstavy studentů sexty pod názvem
Sleduj Zdeňka! Sorry, Zdendo!  v galerii GASK. Československá obec legionářská nechala
vyrobit věrnou repliku legionářského vlaku z období let 1918–1920, kdy na Transsibiřské
magistrále  v Rusku  probíhaly  válečné  operace  čs.  Legií.  Legiovlak doputoval  i  na
kutnohorské městské nádraží a septima a tercie jej navštívily 19. května v rámci výuky
dějepisu.  23.  května  studenti  kvinty  navštívili  Poslaneckou  sněmovnu.  První  ze  série
výjezdových  vícedenních  pobytů  v  rámci  Programu  osobnostního  růstu v  Jeníkově  u
Hlinska  proběhl  ve  dnech  16.  až  18.  května.  Studenti  kvinty  absolvovali  setkání  nad
tématem Dobro a zlo. Další výjezdový pobyt byl připraven pro studenty sekundy ve dnech
29. až 31. května. Tématem těchto „Dnů pro duši“ byly Závislosti. V posledních květnových
dnech se  konal  vodácký  kurz  pro  septimu.  Díky  příspěvku z  programu Renovabis  pro
rozvoj církevních škol mohla být nově vybavena oratoř gymnázia. Projekt obnovy přispěl
ke zvýšení kvality výuky náboženství a duchovních aktivit organizovaných školou. Sexta v
Jeníkově u Hlinska v červnu strávila výjezdové setkání nad tématem Sociální  a emoční
inteligence. Jarní koncert školy se konal v kostele Panny Marie Na Náměti. 5. června při
slavnostním aktu v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně převzali oktaváni z rukou ředitelky
školy  Stanislavy  Liskové  a  třídního  učitele  Josefa  Poživila  maturitní  vysvědčení.
Slavnostní  mši  svatou celebroval  biskup královéhradecký  mons.  Jan  Vokál a  hudebně
doprovodil školní pěvecký sbor. Oslava pokračovala v aule školy, kde se sešli  studenti,
rodiče, učitelé a hosté k neformálnímu rozloučení. Řada našich studentů byla úspěšná v
okresních a krajských kolech olympiád. Stojí za to zmínit úspěch Doubravky Šimůnkové v
olympiádě z matematiky a v Pythagoriádě, dále pak Jana Dudka z tercie a Danu Medovou a
Sofii Lavickou z kvarty, kteří se výborně umístili ve fyzikální olympiádě.  Ve dnech 11. až
16.  června se uskutečnila  návštěva německých  studentů z  partnerské školy v Lipsku,
společně  realizovali  mnoho  aktivit,  navštívili  kutnohorské  památky  a  podnikli  několik
výletů. Projekt byl finančně podpořen Česko – německým fondem budoucnosti. Tradičně na
závěr  školního  roku,  letos  21.  června,  se  uskutečnil  Anglický  den.  Tentokrát  byly
tematickým  pojítkem  všech  aktivit  Spojené  státy  americké.  Slovanský  den konaný
26. června  byl  zaměřen na Bulharsko.  Plukovník  JUDr.  Michal  Dlouhý byl  letos  hlavní
postavou školního projektu kvinty Neznámí slavní. Se žáky vyššího gymnázia besedoval

23



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
27. června.  Úspěšní  studenti,  kteří  reprezentovali  školu  v  nejrůznějších  soutěžích  a
olympiádách, byli oceněni 29. června. Poté pokračoval program dne tradičním fotbalovým
turnajem,  který  pro  studenty  školy  připravila  skupina  Nová  generace.  Školní  rok  byl
zakončen  30.  června  slavnostní  mší  svatou  a  rozdáváním  ročníkových  vysvědčení  v
kostele sv. Jakuba. Mši sloužil biskupský vikář Mons. Karel Moravec.

 

24



PROGRAM OSOBNOSTNÍHO RŮSTU
Ve školním roce 2016-17 se účastnilo výjezdových setkání v Jeníkově u Hlinska 121

studentů  primy,  sekundy,  kvinty  a  sexty.  Studijně  poznávací  pobyt  v  Diakonii  Čáslav
absolvovalo ve čtyřech termínech měsíce února postupně 31 studentů kvinty. 

Z  pravidelných  školních  aktivit  se  opět  uskutečnily  přednášky  externího
spolupracovníka  školy  pana  Alexandra  Štěpánovského  pro  primu  a  kvartu.  Tématem
přednášky pro primu bylo přátelství a to, co mu ubližuje, pro kvartu měl pan Štěpánovský
připravenou přednášku o partnerských vztazích. Studenti  primy  až  tercie  připravili
20 vánočních  dárkových  balíčků  pro  děti  opuštěné  a  ze  sociálně  slabých  rodin.  Akce
proběhla ve spolupráci s čáslavským sborem Církve českobratrské evangelické. 

Uskutečnila se  beseda s  panem Teplým, účastníkem třetího odboje  v  padesátých
letech dvacátého století.  Díky  velkému zájmu studentů trvala  beseda s  panem Teplým
téměř dvě a půl hodiny. 

Studenti  –  dobrovolníci  i  v  tomto  školním  roce  docházeli  na  oddělení  LDN  v
kutnohorské nemocnici.  Návštěvy koordinovala ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem
Oblastní charity v Kutné Hoře Lucie Čechalová.

Pan Radek Pospíšil,  lektor ACET ČR,  zaujal  studenty kvarty svým dvouhodinovým
pořadem Zdravé vztahy v kolektivu.

25



VÝMĚNNÉ POBYTY

V prosinci 2016 navštívili studenti tercie a kvarty lipské BIP Kreativitätsgymnasium
Leipzig.  Projekt  našeho gymnázia  s  touto německou partnerskou školou pokračoval  ve
dnech  11.  -  16.  června  2017  návštěvou  německých  studentů  v  Kutné  Hoře.  Studenti
společně  uskutečnili  mnoho  aktivit,  navštívili  kutnohorské  památky  a  podnikli  několik
výletů. 

Projekt se uskutečnil za finanční podpory Česko – německého fondu budoucnosti. 

26



PROJEKT Z PROSTŘEDKŮ RENOVABIS
Díky příspěvku z programu Renovabis pro vybavení a rozvoj církevních škol mohla

být nově vybavena oratoř gymnázia a podpořena organizace kurzů pro studenty. Projekt
přispěl ke zvýšení kvality výuky náboženství a duchovních aktivit organizovaných školou,
jako  je  např.  projekt  Osobnostního  růstu  studentů,  jehož  formační  pobytové  kurzy  se
konají pro všechny ročníky. Letos byl podpořen kurz pro kvintu s tématem Dobro a zlo,
sociální inteligence a pro sekundu s tématem Obrana proti závislostem. 

Oratoř byla vybavena nábytkem – oválným stolem, židlemi, regály a skříňkami, byly
zakoupeny  výukové  materiály  pro  aktivity  v  nových  prostorách  –  biblické  atlasy  a
nástěnné biblické mapy. Oratoř slouží k modlitebním setkáváním, k výuce náboženství, k
činnostem  spirituála  školy,  je  využívána  ke  slavení  Svátosti  smíření  nebo  k  duchovní
obnově  zaměstnanců  školy.  Mohou  se  zde  konat  také  pravidelné  biblické  hodiny  pro
veřejnost a přednášky. 

27



ŠKOLNÍ KNIHOVNA
Ve školním roce 2016 - 2017 měli studenti možnost denně  využívat nově vybavenou

knihovnu a studovnu nejen k půjčování knih, ale i k práci na počítači a ke studiu v klidném
prostředí. O velkých přestávkách se v knihovně předčítaly knihy. 

Knižní  fond  byl  obnovován  a  doplňován  především  knihami  současných  autorů.
Knihovna poskytovala  studentům zejména knihy  obsažené  ve školním kánonu povinné
literatury,  dále  encyklopedie,  duchovní  četbu  a  časopisy,  též  organizovala  celoročně
motivační aktivity na podporu zájmu o literaturu, například společné čtení na pokračování,
literární večery s autorským čtením studentských prací nebo hudební produkci a výtvarné
dílny. 

Prostory studovny využívala také asistentka pedagoga k individuální práci se stu-
denty se zdravotním postižením a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami. Díky
její práci, ve které zohledňuje potřeby jednotlivých studentů, je možná úspěšná integrace
těchto žáků do studia na gymnáziu. Práce asistentky pedagoga se vztahuje i na maturitní
zkoušku. 

28



ŠKOLNÍ KLUB
Jedním z nejdůležitějších cílů zájmového vzdělávání  školního klubu při Církevním

gymnáziu je vést studenty ke smysluplnému trávení volného času. Rozvíjení a kultivace
zájmů,  uspokojování  potřeb  a  rozvoj  specifických  schopností  jsou  významné  výchovné
úkoly školního klubu, které se podílejí na utváření životního stylu a hodnotové orientaci
žáků.  Klub  je  navíc  místem setkávání  studentů  různých  ročníků  gymnázia  a  umožňuje
neformální,  a proto velmi účinné pedagogické působení. Kromě pravidelných zájmových
činností  vytváří  klub bezpečné prostředí pro odpočinek nebo přípravu na vyučování.

Ve školním roce 2016 - 2017 nabídl školní klub pravidelné zájmové činnosti (sálová
kopaná, florbal, basketbal, stolní tenis, divadelní kroužek, konverzace v AJ, konverzace v
NJ, výtvarný kroužek, ART džem). Nejvíce navštěvované zájmové útvary byly florbal, art-
džem a stolní tenis. Po celý školní rok připravoval pedagogický tým pro naše studenty
organizované příležitostné akce, k těm nejzdařilejším patřily podzimní aranžování, pečení
martinských rohlíčků,  výroba adventních věnců a adventní  výstava,  předvánoční spaní-
bdění, škola v maskách, velikonoční výstava, turnaj církevních škol ČR ve florbalu dívek a
jiné sportovní akce.

        

29



OBSAH
Základní údaje o škole 1
Charakteristika školy 2
Vybavení školy 4
Učební plán 5
Výsledky vzdělávání 6
Seznam žáků s vyznamenáním 7
Pedagogický sbor a zaměstnanci 8
Žáci školy 10
Školská rada 12
Přijímací řízení 13
Školné a stipendia 14
Zpráva o hospodaření školy 15
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 17
Termíny porad a dalších akcí, výuka náboženství 19
Ocenění žáků školy za jejich úspěchy 20
Život na církevním gymnáziu 21
Program osobnostního růstu 25
Výměnné pobyty 26
Projekt z prostředků RENOVABIS 27
Školní knihovna 28
Školní klub 29
Obsah 30

Výroční zpráva za rok 2016 - 2017 byla schválena Školskou radou Církevního gymnázia. 

Vypracovali: Stanislava Lisková
Eva Hartmanová
Josef Poživil
Pavel Tobek
Václava Otrubová
Helena Kašparová
Tomáš Stryhal

Kutná Hora, 22. 9. 2017

30



2016 - 2017

VÝROÈNÍ ZPRÁVA

Církevní gymnázium v Kutné Hoøe 
Jiøího z Podìbrad 288 
284 01  Kutná Hora
tel.: +420 327 512 361
www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz
IZO: 108032876


	Page 1
	Page 1

